TABELLA NOVA AUREORUM CREMNICENSIVM à 4. Fl. 12. xp.

Aur.	Fl.	xr.									
1	4	12	5	21	—	9	37	48	13	54	36
2	8	24	6	25	12	10	42	—	14	58	48
3	12	36	7	29	24	11	46	12	15	63	—
4	16	48	8	33	36	12	50	24	16	67	12

CONTINUATIO DISSERTATIONIS

De Viridario Philosophico , seu de Plantis.

51-

Hinc in Styria, ac aliis montanis Regionibus, radices, ac trunci arborum comburuntur, ac in cineres rediguntur. Qui proinde in loco licet sterili, uberes tamen segetes habent. 52. Terræ quoque qualitas pro plantis consideranda est. Nam alia est pinguis, alia macra, alia has inter medium statum obtinet. Item, alia est rara, alia densa, & spissa, alia medii inter has duas status. 53. Diversis terris diverse delectantur plantæ. Sic, pingui terrâ gaudet triticum; hordeum & avena, macrâ & sterili. 54. Terram macram, & sterrilem demonstrant atræ, degeneresque herbæ. Sicut enim arbor mala malos fructus profert, sic & terra. 55. Nec verò omnes terræ ferre omnes plantas possunt. Sic populi & falices fluminibus gaudent; crassis paludibus almi; montibus abietes, laries, &c. vites collibus, &c. 56. Terra cretosa pessima est. Quia creta totum bibit humorem, nec inde mollescit, sed potius indurescit. 57. Limosa quoque non laudatur. Propter similem fere rationem. 58. Situs quoque loci magnum commodum adserit. Tum propter cœli, syderumque amicabiliores aspectus, tum ob qualitatem soli, seu terræ. 59. Hinc plantæ calide, ut piper, crocus, in frigi excocto, qualis in frigidis regionibus non reperitur. 60. Cur montium vertitum alimentitia corpuscula subsistunt, quæ ex lateribus successivè per imbræ, & pluvias devolvuntur. 61. Cur vales montium sunt fœcundæ? Quia ex montibus in valles subtile teruum defluit, & calor inter montes reverberatus augetur. 62. Lateræ montium sunt vitifera, melioraque vina producunt. Quia humor superfluus defluit, & necessarius, melius à sole excoquitur, qui diutius latus montis sibi oppositum illuminat, & reflectendo calorem intendit. 63. Cur loca arenis mixta sint sterilia. Quia in talibus dominatur falsedo, & siccitas, quæ etiam partes terræ separat, & per rimas vapor ille, qui datus erat materiam, & alimentum plantæ, expirat. 64. Cur in terra salsa plantæ non nascantur? Quia calor salis exsiccat humidum radicale plantarum: Calor enim salis est adurens, ut potè qui ex adusto terreo generatur. 65. Cur non omne tellus fert omnem plantam? Quia variæ terræ variam habent temperiem, ac consequenter & vim seminalem diversam continent. 66. Cur locis aridis plantæ amaræ, & salsa generantur? Quia falsedo, & amaror ex siccitate oritur. 67. Cur aliqua herbæ in terra, aliae in aqua nascentur? Quia aliquarum vim semifalem continet aqua, aliarum terra.